
 

 

 

 

COPIA 

 Deliberazione N.  19 

in data  14/06/2014 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale 
Adunanza Straordinaria di 1 convocazione-seduta Pubblica 

 

Oggetto:CONVALIDA DEGLI ELETTI (ART. 40 E 41 DLGS 267/00) E GIURAMENTO DEL SINDACO 
(ART. 50 DLGS 267/00) 

 

L’annoduemilaquattordici, addì quattordici del mese di giugno alle ore 10.40 nella Sala Paradiso 
della Residenza Comunale - Villa Barbarigo, a seguito di inviti scritti e previa osservanza di tutte le formalità 
prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 

All’appello risultano presenti: 

   Presenti Assenti 
Giustificati 

Assenti 

1 Spigolon Marcello Sindaco X   
2 Veronese Mattia Consigliere X   

3 Formenton Simonetta Consigliere X   

4 Ruffin Tina Consigliere X   

5 Benatello Lisa Consigliere X   

6 Gambarotto Francesco Consigliere X   

7 Pellegrin Simone Consigliere X   

8 Pastorello Giorgio Consigliere X   

9 Prando Orfeo Consigliere X   

10 Zulato Antonio Consigliere X   

11 Pavan Riccardo Consigliere X   

12 Romagna Alessandro Consigliere X   

13 Busato Giorgio Consigliere X   

      

      

      

      

 
 

 Totali 13   

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Di Como che provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Spigolon Marcello, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

 

 
______________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
( Art 124 T.U. dell'Ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18/08/2000 num. 267 ) 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che il presente verbale viene pubblicato da oggi all'Albo Pretorio di questo 

comune per 15 gg consecutivi. 

 

Noventa Vic. __________________ Il Segretario Comunale 
 Fto. Dott.ssa Roberta Di Como 
 



 

 

 
PARERI DELL'ATTO: 
Delibera di Consiglio Comunaledel 14/06/2014 n. 19 
 
Riferiti alla proposta del  avente per oggetto: “CONVALIDA DEGLI ELETTI (ART. 40 E 41 DLGS 267/00) E 

GIURAMENTO DEL SINDACO (ART. 50 DLGS 267/00)” 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Parere del Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'art. 49 del TU D.lgs.. 267/2000 
 

Visto l'art. 49 del T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 
Esaminata la proposta di deliberazione  

ESPRIME 
 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della stessa. 
 
Lì,  14/06/2014 
                                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                               Fto  Dott.ssa Cristina Zanaica 
 
 
                                                                                                                                        _________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 



 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 

Informa che, in conformità a quanto disposto dall'art. 41 del Testo Unico 267/2000 nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche 

se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le condizioni degli eletti a norma del capo II Titolo III 

dello stesso Testo Unico e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussistano  alcune delle cause ivi previste 

provvedendo secondo la procedura indicata nell'art. 69 di tale T.U. 

 

Dà quindi lettura dell'elenco comprensivo del Sindaco e dei Consiglieri proclamati eletti dalla adunanza dei 

Presidenti delle sezioni elettorali a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014 come risulta dalla 

copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale. 

 

Ricorda che secondo quanto dispone l'art. 45 del T.U. sopra citato nei comuni con popolazione fino a 15.000 

abitanti quando un seggio di consigliere rimanga vacante durante il quinquennio per qualsiasi causa, anche se 

sopravvenuta, il seggio stesso è attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente 

l'ultimo eletto. 

 

Fa quindi rilevare che non sono stati presentati ricorsi nei confronti degli eletti e invita i presenti a dichiarare se 

ritengano che sussistano condizioni di nullità delle elezioni di uno o più consiglieri precisandone i motivi. 

 

Poichè nessuno solleva obiezioni invita il Consiglio a passare alla votazione per la convalida degli eletti da 

effettuarsi in forma palese. 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita la relazione del Presidente; 

 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali contenente il risultato delle elezioni del 

Sindaco e del Consiglio Comunale svoltesi il  25 maggio 2014 dal quale risultano proclamati eletti: 

 

SPIGOLON MARCELLO 

VERONESE MATTIA 

FORMENTON SIMONETTA 

RUFFIN TINA in BENDA 

BENATELLO LISA 

GAMBAROTTO FRANCESCO 

PELLEGRIN SIMONE 

PASTORELLO GIORGIO 

PRANDO ORFEO 

ZULATO ANTONIO 

PAVAN RICCARDO 

ROMAGNA ALESSANDRO 

BUSATO GIORGIO 

 

Visti il T.U. 267/2000 e il DLgs 31/12/2012, n. 235 e le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste; 

 

Dato atto che alla Segreteria Comunale non è stato prodotto alcun reclamo; 

 

Acquisite le dichiarazioni di insussistenza  di motivi di ineleggibilità o incompatibilità da parte del Sindaco e dei 

Consiglieri Comunali proclamati eletti, agli atti; 

 

Rilevato che nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità; 

 

Ritenuta quindi la regolarità delle condizioni di tutti i consiglieri proclamati eletti; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica previamente formulato ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico approvato con 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, inserito nel presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano dai 13 Consiglieri presenti e votanti; 

 

 



 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di convalidare l'elezione a Sindaco e a Consigliere Comunale di questo Comune delle persone 

sottoelencate proclamate elette nelle elezioni del 25 maggio 2014: 

 

 SPIGOLON MARCELLO 

 VERONESE MATTIA 

 FORMENTON SIMONETTA 

 RUFFIN TINA in BENDA 

 BENATELLO LISA 

 GAMBAROTTO FRANCESCO 

 PELLEGRIN SIMONE 

 PASTORELLO GIORGIO 

 PRANDO ORFEO 

 ZULATO ANTONIO 

 PAVAN RICCARDO 

 ROMAGNA ALESSANDRO 

 BUSATO GIORGIO 

 

La deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con votazione unanime, resa separatamente, 

ex art. 134 del Dlgs 267/2000. 

 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

  

 

Successivamente davanti al Consiglio così costituito, in piedi e a capo scoperto, il neo eletto Sindaco Marcello 

Spigolon pronuncia il seguente giuramento ai sensi e per gli effetti dell'art. 50 - comma 11 - del T.U. 267/2000: 

 

 "GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA" 

 

Segue applauso da parte del Consiglio e del pubblico presente. 

  

 

 

 

Copia della presente delibera viene trasmessa per conoscenza al Prefetto. 

 

 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

 
Concluso il giuramento il Sindaco dà lettura dello scritto che viene consegnato al Segretario Comunale per 
essere allegato alla presente (allegato A). 
 

 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

 

 

Il Sindaco Spigolon Marcello: conclude ringraziando tutti i cittadini che hanno dato loro il consenso ma anche 

tutti coloro che li hanno supportati nella campagna elettorale, che non sempre è stata corretta. Ritiene di aver 

l’obbligo di dire che è sua convinzione che chi non è stato corretto in campagna elettorale non è seduto fra 

questi banchi. Ringrazia tutta la sua lista, sia gli eletti con ampio consenso, che chi – per la legge dei numeri - 

non è stato eletto. Per lui sono tutti uguali. Preannuncia che - visto che la legge ha ridotto da sei a quattro 

assessori – se si vuole lavorare bene e dare una risposta più immediata possibile ai cittadini l’esecutivo da solo 

non ce la può fare ed è sua intenzione, così come già fatto da alcuni suoi colleghi, di incaricare – non delegare 

che non è possibile - i Consiglieri Comunali a specifici incarichi, naturalmente in collaborazione con l’assessore 

delegato.  

 

 

 
 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 

 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Spigolon Marcello Fto Dott.ssa Roberta Di Como 
 
 
_____________________________ _______________________________ 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata nella data indicata nel frontespizio e nelle forme di 
legge vigenti all'Albo Pretorio del Comune di Noventa Vicentina e sono regolarmente trascorsi, senza 
interruzioni nè sospensioni, dieci giorni consecutivi dalla pubblicazione. 

 
lì, ..................……………. IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta Di Como 
 
  
 
 _______________________________ 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Si certifica che la presente copia è conforme all’originale, emesso da questo Comune, ai sensi del 
DPR 28.12.2000, n. 445. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Di Como Roberta 
 
 

 

 

 


